


37. Bergrennen Susten - Leukerbad
Organisator:       VC Elite Susten 10.06.2018

Startliste 
Kategorie 20+         Jg. 1979 - 1998 Start Susten 9.00 Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 15 Jost Kevin RC Steffisburg/Bikecenter 1986 00:54:39
2 5 Anthenien Stefan Ken's Bike Shop 1979 00:55:02
3 19 Ruff Simon Törbel 1983 00:55:30
4 16 Hosennen Sacha Törbel 1980 00:56:42
5 12 Arnold Yoann Cyclophile Sédunois 1992 00:57:03
6 3 Furrer Claudio VC-Elite - Ken's Bike Shop 1985 00:59:57
7 8 Lamon Romain Sion 1989 01:00:10
8 14 Karlen Jöel Bayard Running Team 1993 01:00:12
9 1 Julier Stefan VC-Elite Susten 1981 01:02:34

10 6 Abgottspon Egon VC-Elite Susten 1993 01:06:03
11 17 Lorenz Fréderic Törbel 1988 01:06:04
12 11 Lauber Yannick Stalden 1992 01:07:59
13 9 Seematter Flavio 1983 01:09:59
14 18 Lorenz Claudio Törbel 1988 01:10:42
15 13 Sterren Pascal VC-Elite Susten 1984 01:32:24

Kategorie 40+         Jg. 1959 - 1978 Start Susten 9.00 Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 33 Jauner Thomas VC Elite - BigFriends 1974 00:55:42
2 47 Friedli Stefan RCO Biel/Bienne 1971 00:55:44
3 51 Bender Pierre-Yves Papival Bergamont 1968 00:56:15
4 37 Biffiger Christian VC Elite - BigFriends 1972 00:58:26
5 49 Von Känel Thomas Team Nutrixxion 1976 00:59:54
6 31 Metry Michel VC Elite Susten 1976 01:02:03
7 54 Bühler Gerd Susten 1975 01:02:16
8 57 Carretero Alois Saviese 1973 01:03:20
9 40 Zenhäusern Andreas Ken's Bike Shop 1966 01:03:31

10 55 Meritoli Nicola Les Véringes 1969 01:04:41
11 50 Fellay Nicolas Fully 1972 01:05:01
12 56 Schneider Remo Zermatt 1964 01:05:53
13 42 Cartagenova Paolo Sierre 1970 01:05:59
14 41 Hugo Remo VC Elite Susten 1962 01:07:59
15 34 Allenbach Elmar VC Elite Susten 1970 01:10:19
16 39 Perler Paul VC Elite Susten 1963 01:10:20
17 45 Janker Stefan VC Elite Susten 1962 01:10:22
18 48 Aalderink Bernard RTC de Pedaleur 1967 01:11:51
19 44 Z'Brund Andy VC Elite - BigFriends 1972 01:12:06
20 53 Berchtold Silvio Rhone Biker 1964 01:12:32
21 36 Kuonen Jules VC Elite Susten 1960 01:14:18
22 43 Köppel Daniel VC Elite Susten 1976 01:34:36
23 52 Silveira Mario Sierre 1968 01:55:10



Kategorie 60+    Jg. 1958 und älter Start Susten 9.00 Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 70 Imhof Beat Bettmeralp 1954 01:02:21
2 71 Brigger Lukas Grächen 1955 01:06:21
3 72 Furrer Beni Stalden 1956 01:09:22
4 69 Poletis Chris Arbaz 1954 01:09:39
5 68 De Naeghel Jozef Ardilles Belgie 1956 01:10:36
6 65 Mathieu Urs VC Elite Susten 1957 01:11:57
7 67 Portmann Alfred VC Affoltern-Zürich 1953 01:15:31
8 66 Bill Ernst VC Elite Susten 1951 01:18:50

Kategorie U20         Jg. 1999-2002 Start Susten 9.00 Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 80 Fux Fabian BCVS Mount Asics Team 2001 00:54:42
2 84 Metry Xavier Triathlon Oberwallis 1999 01:03:22
3 82 Bortin Gian-Luca VC Elite Susten 2002 01:04:38
4 85 Z'Brun Janis VC Elite - BigFriends 2001 01:12:06

Kategorie Damen              ab Jg. 1998 Start Susten 9.00 Uhr

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 91 Schnyder Carmen VC Elite Susten 1972 01:10:01
2 90 Imesch Patricia VC Elite Susten 1983 01:15:03
3 92 Zenhäusern Kathrin VC International 1984 01:22:23

Kategorie Fun Bärgüf            open  Start ab Susten 

Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

140 Kalbermatten Reto VC Elite Susten 1978
143 Zurwerra Leo Grächen 1949
144 Bumann Isabelle Ken's Bikeshop 1986
145 Imhasly Ken Ken's Bikeshop 1988
146 Heynen Dominik Ken's Bikeshop 1982
147 Lötscher Ferdinand Susten 1966
141 Berchtold Silvio Rhone Biker 1964 DNF



Kategorie Piccolos           Jg. 2010 und jünger ab Tunnel Leukerbad

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 100 Tenisch Gian Triathlon Oberwallis 2010 00:06:24
2 101 Roten Fabiana Skiclub Gemmi 2010 00:08:09

Kategorie Schüler U11            Jg.  2008 & 2009 ab Tunnel Leukerbad

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 112 Roten Gian-Luca Skiclub Gemmi 2009 00:06:14
2 110 Loretan Jorin Leukerbad 2009 00:07:07
3 111 Roten Chiara Skiclub Gemmi 2008 00:07:53

Kategorie Schüler U13            Jg.  2006 & 2007 ab Inden

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

Kategorie Schüler U16            Jg.  2003 - 2005  Start ab Inden

Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 131 Biffiger Lionel Big Friends / WooNutrition 2003 00:14:17
2 133 Metry Antoine LLT Oberwallis 2003 00:17:12
3 130 Leiggener Julian Rhone Biker 2005 00:17:45
4 132 Biffiger Finn Big Friends / WooNutrition 2005 00:18:22



Gesammtrangliste ab Susten
Rang Nr. Name und Vorname Ort/Club Jg. Zeit

1 15 Jost Kevin RC Steffisburg/Bikecenter 1986 00:54:39
2 80 Fux Fabian BCVS Mount Asics Team 2001 00:54:42
3 5 Anthenien Stefan Ken's Bike Shop 1979 00:55:02
4 19 Ruff Simon Törbel 1983 00:55:30
5 33 Jauner Thomas VC Elite - BigFriends 1974 00:55:42
6 47 Friedli Stefan RCO Biel/Bienne 1971 00:55:44
7 51 Bender Pierre-Yves Papival Bergamont 1968 00:56:15
8 16 Hosennen Sacha Törbel 1980 00:56:42
9 12 Arnold Yoann Cyclophile Sédunois 1992 00:57:03

10 37 Biffiger Christian VC Elite - BigFriends 1972 00:58:26
11 49 Von Känel Thomas Team Nutrixxion 1976 00:59:54
12 3 Furrer Claudio VC-Elite - Ken's Bike Shop 1985 00:59:57
13 8 Lamon Romain Sion 1989 01:00:10
14 14 Karlen Jöel Bayard Running Team 1993 01:00:12
15 31 Metry Michel VC Elite Susten 1976 01:02:03
16 54 Bühler Gerd Susten 1975 01:02:16
17 70 Imhof Beat Bettmeralp 1954 01:02:21
18 1 Julier Stefan VC-Elite Susten 1981 01:02:34
19 57 Carretero Alois Saviese 1973 01:03:20
20 84 Metry Xavier Triathlon Oberwallis 1999 01:03:22
21 40 Zenhäusern Andreas Ken's Bike Shop 1966 01:03:31
22 82 Bortin Gian-Luca VC Elite Susten 2002 01:04:38
23 55 Meritoli Nicola Les Véringes 1969 01:04:41
24 50 Fellay Nicolas Fully 1972 01:05:01
25 56 Schneider Remo Zermatt 1964 01:05:53
26 42 Cartagenova Paolo Sierre 1970 01:05:59
27 6 Abgottspon Egon VC-Elite Susten 1993 01:06:03
28 17 Lorenz Fréderic Törbel 1988 01:06:04
29 71 Brigger Lukas Grächen 1955 01:06:21
30 11 Lauber Yannick Stalden 1992 01:07:59
31 41 Hugo Remo VC Elite Susten 1962 01:07:59
32 72 Furrer Beni Stalden 1956 01:09:22
33 69 Poletis Chris Arbaz 1954 01:09:39
34 9 Seematter Flavio 1983 01:09:59
35 34 Allenbach Elmar VC Elite Susten 1970 01:10:19
36 39 Perler Paul VC Elite Susten 1963 01:10:20
37 45 Janker Stefan VC Elite Susten 1962 01:10:22
38 68 De Naeghel Jozef Ardilles Belgie 1956 01:10:36
39 18 Lorenz Claudio Törbel 1988 01:10:42
40 48 Aalderink Bernard RTC de Pedaleur 1967 01:11:51
41 65 Mathieu Urs VC Elite Susten 1957 01:11:57
42 44 Z'Brund Andy VC Elite - BigFriends 1972 01:12:06
43 85 Z'Brun Janis VC Elite - BigFriends 2001 01:12:06
44 53 Berchtold Silvio Rhone Biker 1964 01:12:32
45 36 Kuonen Jules VC Elite Susten 1960 01:14:18
46 67 Portmann Alfred VC Affoltern-Zürich 1953 01:15:31
47 66 Bill Ernst VC Elite Susten 1951 01:18:50
48 13 Sterren Pascal VC-Elite Susten 1984 01:32:24
49 43 Köppel Daniel VC Elite Susten 1976 01:34:36
50 52 Silveira Mario Sierre 1968 01:55:10






